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Hästen i trafiken 

Hästkrafter, fyrbenta och fyrhjuliga, ibland måste de samsas i trafiken, det är 
ofrånkomligt. Men kan du så välj i första hand ridstigar och liknande, och kom 
ihåg att häst och ryttare betraktas som ett fordon och måste rätta sig efter 
samma regler som en cyklist i trafiken. Detta gäller även om du leder hästen. Här 
följer ytterligare käpphästar för turen i trafiken för både ryttare och bilister.  
 
Som ryttare bör du tänka på att:  
Ridande ska använda sig av körbanans högra sida om inte särskild ridbana finns. Det 
är vanligtvis inte tillåtet att rida på gång- och cykelbanor. Rid alltid på vägens högra 
sida i kolonn med en. Är ni många, rid två och två.  
Yngre och oroliga hästar bör gå i par med en lugn häst - och mindre erfarna ryttare i 
par med en mer rutinerad.  
  
Ge alltid tecken i god tid så att både gruppen och trafikanter är förberedda.  
Håll ihop gruppen. Låt aldrig hästar invänta varandra på varsin sida av vägbanan. 
Hästar är flockdjur och i värsta fall kan en häst kasta sig efter den del av flocken som 
redan passerat över vägen.  
Vid ridning i mörker måste både ryttare och häst ha reflexer.  
 
Som bilist bör du tänka på att:  
Sakta in i god tid. De flesta hästar är orädda för bilar, men det kan ju även hända att 
hästen blir skrämd av något annat och hoppar till. Lämna betryggande avstånd i sidled 
när du passerar hästen, extra viktigt vid blött eller halt väglag.  
 
Hästar tycker ofta att oljud och skrammel är läskigt, så har man last eller släp av något 
slag bör man vara extra försiktig. Om du stannar bilen och låter hästen gå förbi, vänta 
med att starta motorn tills det att hästen passerat ordentligt. Ett plötsligt ljud skrämmer 
ofta mer än ett kontinuerligt. Tryckluftsbromsar eller signalhorn bakom hästen hör till 
sådan som kan vara förödande.  
 
Ge akt på om ryttaren ger tecken till dig som bilförare om att t ex sakta in eller stanna.  
Blända av när du möter hästar i mörker.  
 
Informationsbroschyrer till ryttare respektive bilister kan 
beställas kostnadsfritt från Svenska Ridsportföbundet,  
Håkan Holmberg 0220-456 23, hakan.holmberg@ridsport.se 
 
Max 25 ex/klubb.   
 

 
 


